
Město Český Brod 

TISK  č.  05 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 30.01.2023 
 

Žádost o poskytnutí finančního příspěvku pro ZO ČSOP Polabí 
 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Lucie Kovaříková,  
 
Konzultováno: Tomáš Klinecký, Jana Marková, Milan Majer, Pavel Kvasnička, 
Martin Sahula, Markéta Havlíčková, Evžen Pospíšil, Vladimír Jakub Mrvík, Klára 
Uldrichová, Šárka Jedličková, Miloslava Tůmová, Rostislav Vodička 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 

 - poskytnutí finanční podpory ve výši 10.000 Kč na rok 2023 záchranné stanici na 
Huslíku, ZO ČSOP Polabí, IČO: 70843473, na péči o zraněné živočichy.   
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Žádost o poskytnutí finančního příspěvku pro ZO ČSOP Polabí, IČO: 70843473, na 
rok 2023 byla doručena dne 21. 11. 2022. Jedná se o pobočný spolek Českého 
svazu ochránců přírody. Spolek provozuje záchranou stanici na Huslíku. Pečují o 
zraněná a handicapovaná, volně žijící zvířata, snaží se o návrat vyléčených živočichů 
zpět do volné přírody. Záchranná stanice přijímá živočichy i z Českého Brodu a jeho 
okolí. Finanční příspěvek použijí na péči, veterinární léčbu a krmivo. Žádají o finanční 
příspěvek na rok 2023. Výše nebyla uvedena. Spolku byla finanční podpora 
poskytnuta již v roce 2020, 2021 a v roce 2022, každý rok ve stejné výši, tj. 10.000 
Kč.  
 
Odbor životního prostředí a zemědělství s tímto spolkem dlouhodobě spolupracuje a 
využívá poměrně intenzivně jejich odborných znalostí. Kromě poradenské činnosti 
využívá služeb při fyzické pomoci handicapovaným živočichům, kdy při jejich nálezu 
a ohlášení zajíždějí pracovníci záchranné stanice do našeho správního území.  
 
Žádost dorazila v podobě a rozsahu, jak je předložena. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Výše příspěvku 10.000 Kč, stejná jako v předchozích letech. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 



Město Český Brod 

V rozpočtu města Český Brod není vyčleněna žádná částka na poskytování 
finančních příspěvků. 
FO doporučuje realizovat z rozpočtu ORJ 55 vedoucího odboru životního prostředí a 
zemědělství. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 

 

 
 


